О проведении городской интернет-

викторины на английском и

немецком языках «Полиглотик»

В целях выявления и поддержки одарённых детей, развития личностных

качеств учащихся и познавательного интереса к учебным предметам:

английский язык и немецкий язык, а также реализации государственных

интересов в области патриотического воспитания детей и развитию интереса к

родному краю, в соответствии с планом работы Управления образования

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа на 2023 год

П Р И К А З Ы В А Ю:

 1. Отделу образования (А.А. Захаровская) совместно с МАУ «ИМЦ»

(А.Н. Баннов) организовать проведение городской интернет-викторины на

английском и немецком языках «Полиглотик» среди учащихся 5-11 классов

общеобразовательных учреждений с 13 ноября 2023 г. по 13 декабря 2023 года.

 2. Утвердить положение о Конкурсе и состав оргкомитета Конкурса

(приложение).

3. Отделу учёта и отчётности (Т.Б. Тимофеева) обеспечить

финансирование МАУ «ИМЦ» в сумме 25 000,00   руб. (двадцать пять тысяч

рублей) в рамках реализации п. 1.3.1 муниципальной программы «Развитие

образования в Петропавловск - Камчатском городском округе».

4. Бухгалтерии МАУ «ИМЦ» произвести оплату расходов в сумме 25

000,00   руб. (двадцать пять тысяч рублей) согласно расчёту расходов.

 5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

начальника Управления образования А.А. Захаровскую.

Начальник Управления

образования администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                             М.И.  Гореликов

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСК-

КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

  УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

                              П Р И К А З

      _______________  №  ________________

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 8bf8d3626922241e4b6c2c0bf79065fa

Владелец Гореликов Максим Игоревич

Действителен с 01.08.2023 по 24.10.2024

13.11.2023 05-01-05/1743/23

Разослать: дело, отдел образования, МАУ «ИМЦ», Отдел учета и отчетности
Исп: И.А. Носкова

Тел: 303-100, доб. 1610

Приложение

Положение

о городской интернет-викторине на английском и немецком языках

«Полиглотик»

1. Общие положения

Настоящее положение определяет цели и задачи интернет-викторины,

сроки и порядок ее проведения, условия участия, подведение итогов и

награждение.

2. Организаторы интернет-викторины

Учредителем интернет-викторины является Управление образования

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Организует и проводит интернет-викторину городское методическое

объединение учителей иностранных языков.

3. Цель и задачи интернет-викторины

Викторина проводится с целью реализации государственных интересов в

области патриотического воспитания детей.

Задачи интернет-викторины:

- расширение знаний обучающихся об истории и природе родного края;

- стимулирование повышение интереса к изучению английского и

немецкого языков;

- знакомство и приобретение навыков работы с образовательными

интернет-платформами.

             4. Участники, место и время проведения интернет-викторины

В интернет-викторине могут принять участие обучающиеся 5-11 классов

муниципальных общеобразовательных учреждений Петропавловск-

Камчатского городского округа. Интернет-викторина проводится в

дистанционном формате на английском языке для 5-11 классов, на немецком

языке для 9-11 классов.

30 ноября 2023 года в 15:00 учитель английского, немецкого языка,

который указан в Заявке на участие в интернет-викторине, получает

электронную ссылку для прохождения викторины. Ссылка действительна по 1

декабря 2023 года 19:00.

5. Условия проведения

Время на прохождение викторины – 30 минут и одна попытка. В ходе

подготовки к участию в интернет-викторине участнику необходимо наличие

доступа к интернету. Участник выполняет задания самостоятельно. Тематика

вопросов: история основания города Петропавловск-Камчатского, флора и

фауна Камчатки, достопримечательности Петропавловск-Камчатского,

Коренные народы Камчатского края. Победитель определяется по количеству

набранных баллов.

6. Порядок награждения победителей

После подведения итогов определяются победители, правильно

ответившие на наибольшее количество вопросов. Победители награждаются

дипломами 1, 2, 3 степеней на параллелях 5-х, 6-х, 7-х, 8-х, 9-х, 10-х, 11-х

классов. Сертификаты участников не выдаются. Получить диплом можно в

индивидуальном порядке, по договорённости с руководителем городского

методического объединения учителей иностранных языков Камалиевой

Екатериной Анатольевной по телефону +7 914 623 10 67.

7. Порядок подачи заявок

Заявки на участие в интернет-викторине принимаются по ссылке:

https://forms.yandex.ru/u/6551445ff47e736e5903d9b3/ до 27 ноября 2023 года

Состав оргкомитета

интернет-викторины на английском и немецком языках

«Полиглотик»

Носкова И.А. – старший методист отдела образования Управления образования

администрации г. Петропавловск-Камчатского.

Камалиева Е.А. – учитель английского языка МАОУ «Гимназия № 39»,

руководитель городского методического объединения учителей английского

языка.

Степаненко Ю.С. – учитель английского языка МБОУ «Средняя школа № 12».

Белова Е.О. - учитель английского языка МБОУ «Основная школа № 6».

Данилюк Т.П. – учитель английского языка МАОУ «Гимназия № 39».

Примакова Д.С. – учитель английского и немецкого языков МАОУ «Средняя

школа № 33 с углубленным изучением отдельных предметов».

Галкина В.А. – учитель истории МАОУ «Средняя школа № 33 с углубленным

изучением отдельных предметов».

Pacqer pacxoAoB

Ha [poBeAeHI4e ropogcxofi r.rHTepHer-BI,rKTopr.rrIBr IIa aguuficxou Il HeMerIKoM

ff3brKax <<Iloruuorur>
.(ara upoae4esu* 13 noa6pa - 13 4exa6p.u 2023 rola

Ilonnrpa$u.recKr.re ycJryrlr
(grzu.rrouu, BbrMneJIbI,

6rarogapcrnenurre nucrua)
196,10 30 5 883,00

[o4apouurre ua6opu 637,23 30 19 117,00

25 000,00

Cor.[acosaHo: A.A.3axaporcrarw